
青介協発第 17 号 

 令和 6年 5 月 27 日 

 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

都道府県 支部長 各位 

公益社団法人青森県介護支援専門員協会 

会長  木村 隆次 

（ 公 印 省 略 ）  

 

介護支援専門員、福祉用具専門相談員、理学療法士、作業療法士等 

改訂「介護保険における福祉用具の選定の判断基準」について合同研修会 

周知のお願い 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当協会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さてこの度、介護支援専門員、福祉用具専門相談員、理学療法士、作業療法士等を対象とした、改訂

「介護保険における福祉用具の選定の判断基準」について合同研修会を開催することとなりました。 

改訂された「介護保険における福祉用具の選定の判断基準」の理解と活用、多職種連携・協働の推進

のために是非皆様に受講いただきたいものとなっております。 

つきましては関係資料を同送させていただきましたので、貴会、会員に広くご周知下さいますよう

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．研 修 日 時   令和６年６月１８日（火）１３：３０～１５：３０ 

２．研 修 方 法   ZOOM を活用したオンライン研修 

３．演 題   「介護保険における福祉用具の選定の判断基準改訂について」 

４．講 師   介護保険における福祉用具の選定の判断基準の見直しに向けた調査研究事業 

ワーキンググループ構成員 

公益社団法人青森県介護支援専門員協会 会長 木村 隆次 氏 

５．受 講 料   日本介護支援専門員協会・青森県介護支援専門員協会 

会員：2,000 円 非会員：6,000 円  

介護支援専門員以外の専門職：3,000 円 

６．支 払 締 切   令和６年６月１３日（木） 

７．申込方法と決済   青森県介護支援専門員協会ホームページ「研修のお知らせ」より申込できます。 

①申込フォームに参加者情報を入力、確認します。 

②決済画面に決済情報を入力します。 

③完了メールが届きますので選択した方法でお支払いをお願いいたします。 

８．お問い合わせ先   公益社団法人青森県介護支援専門員協会事務局 

            Tell：017-721-3731  E-mail：info@acma2015.or.jp 


